
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)
SETTORE 4 - ECONOMATO, LOGISTICA E SERVIZI TECNICI -  

PROVVEDITORATO, AUTOPARCO E BURC

________________________________________________________________________________

Assunto il 23/11/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 1527

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 13919 del 27/11/2018

OGGETTO: SERVIZIO DI ASSISTENZA, MANUTENZIONE E RIPARAZIONE DELLE 
APPARECCHIATURE HARDWARE IN DOTAZIONE DEGLI UFFICI DELLA GIUNTA 
REGIONALE. LIQUIDAZIONE FATTURA- . 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTORE
Visti:
·La L.R. 7/96 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della Giunta Regionale e 
sulla Dirigenza Regionale”;
·la D.G.R. n. 541 del 16 dicembre 2015 e ss.mm.ii di approvazione della nuova struttura organizzativa 
della Giunta Regionale;
·il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999, relativo alla “Separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e 
di  controllo da quella gestionale, per come modificato ed integrato con Decreto del Presidente della 
Giunta Regionale n° 206 del 15/12/2000 “;
·il D.lgs 118/2011 e s.m.i;
·il D.D.G. n. 9094 del 13/8/2018 con il quale è stato conferito al Dott. Ernesto Forte l’incarico
di Dirigente Reggente del Settore “ Economato Logistica e Servizi Tecnici –Provveditorato,  Autoparco e 
BURC”;
·la D.G.R. n. 330/2016 ed il DPGR n.126/2016 con i quali al Dott. Bruno Zito è stato conferito l’incarico  
di Dirigente Generale del Dipartimento “Organizzazione e Risorse Umane”;
·La  L.R.  n.  69  del  27/12/2012  “  Provvedimento  generale  recante  norme  di  tipo  ordinamentale  e 
finanziario (collegato alla manovra di finanza regionale per l’anno 2013);
·la L.R. n. 55 del 22/12/2017 – Legge di stabilità regionale 2018;
·la  L.R.  n.  56  del  22/12/2017  avente  per  oggetto  Bilancio  di  previsione  Finanziario  della  Regione 
Calabria per gli anni 2018-2020;
·la D.G.R. n. 635 del 21/12/2017 – Documento tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 
finanziario della Regione Calabria per gli anni 2018-2020 ( artt. 11 e 39, comma 10, D.Lgs. 23/06/2011, 
n. 118);
·la D.G.R.  n.  636 del  21/12/2017 di  approvazione del  “Bilancio finanziario  gestionale della  Regione 
Calabria per gli anni 2018-2020 (art. 39, c. 10, D.Lgs 23/06/2011 n. 118)”;
·il Nuovo codice degli appalti pubblici rubricato “Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 Attuazione delle 
direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 
appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici  
relativi  a  lavori,  servizi  e  forniture”  e successivo decreto correttivo n.  56/2017 recante “Disposizioni 
integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”;
·la liquidazione n.  15629 del 22/11/2018 generata telematicamente e parte integrante del presente atto
Premesso che:
·il  Settore  Economato,  Logistica  e  Servizi  Tecnici  -  Provveditorato,  Autoparco  e  BURC  provvede 
all’acquisizione di beni e servizi necessari per l’espletamento delle funzioni degli Uffici della Giunta della 
Regione Calabria ed, in particolare, gestisce il capitolo U9010300601, ove vengono allocate le spese per 
manutenzione ordinaria e riparazione delle apparecchiature Hardware;
·il finanziamento posto a carico del capitolo è costituito da risorse dell’Ente;
·in data 17/05/2018, nel rispetto del principio di rotazione è stata avviata sulla piattaforma del MEPA 
procedura di trattativa diretta n. 496503 con la ditta LUCIO INFORMATICA DI ANTONIO SESTITO – P.I.  
02570990792  per  l’acquisizione  del  servizio  di  assistenza,  manutenzione  e  riparazione  delle 
apparecchiature Hardware in dotazione degli Uffici della Giunta regionale;
con decreto n. 7221/2018 è stata approvata la predetta trattativa e contestualmente assunto il relativo 
impegno di  spesa n. 6818 del 15/06/2018 a carico del capitolo U9010300601 del corrente esercizio 
finanziario;
. che la ditta LUCIO INFORMATICA DI ANTONIO SESTITO – P.I. 02570990792 ha assicurato il servizio 
di  assistenza,  manutenzione  e  riparazione  delle  apparecchiature  Hardware,  e  garantito   la  perfetta 
funzionalità dei servizi informatici e telematici affidati;
Riscontrato che :
•la ditta LUCIO INFORMATICA DI ANTONIO SESTITO per il servizio reso  ha emesso la fattura n. 
171 del 15/11/2018 di € 10.529,82 I.V.A. inclusa (importo imponibile € 8.631,00 importo I.V.A.€  
1.898,82);

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



•in base ai documenti  ed ai  titoli  in possesso di questo ufficio, sussistono i  presupposti  per 
provvedere al  pagamento della predetta  fattura in favore della  ditta  LUCIO INFORMATICA DI 
ANTONIO SESTITO – P.I. 02570990792.;
Accertato che sul pertinente capitolo  U9010300601 risulta l’impegno di spesa n. 6818/2018 assunto 
con decreto  dirigenziale  n.  7221/2018,  il  quale presenta  la  necessaria disponibilità  per  far  fronte al 
pagamento del corrispettivo spettante alla predetta ditta 
Dare atto che:
•in  conformità a quanto previsto dalla vigente normativa in  materia di  tracciabilità  dei  flussi  
finanziari è stato acquisito il codice CIG derivato n. ZF7239D6F2;
•il pagamento è subordinato alla verifica dell’Agenzia delle Entrate – Riscossione di cui all’art. 
48 bis del DPR 602/1973 e del DM n. 40/2008 ed il beneficiario risulta non inadempiente come 
da attestazione in atti d'ufficio;
Ritenuto necessario provvedere alla sostituzione della Responsabile del Procedimento D.ssa 
Melania  Giovanna  Grasso,  nominata  con  decreto  n.  7221/2018  ed  assegnata  in  qualità  di  
dirigente regionale al altro Settore, con il Funz. Leonardo Velino;
Attestato che:
 ai sensi della dell'art. 4 della legge regionale n.47/2011, per la liquidazione di cui trattasi si è 
riscontrata la corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;
  che  per  la  presente  liquidazione  si  sono  realizzate  le  condizioni  previste  dall'art  57  e 
paragrafo 6 dell’allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011;
•è stato acquisito agli atti di ufficio il D.U.R.C. con esito regolare, in corso di validità;
Attestata, inoltre, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa, nonché la legittimità 
e correttezza del presente atto;
 

DECRETA
Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:
1.DI LIQUIDARE in favore della ditta LUCIO INFORMATICA DI ANTONIO SESTITO – P.I. 02570990792 
l’importo di € 8.631,00 pari all’imponibile di cui alla fattura in premessa specificata;
2.DI  LIQUIDARE, altresì,  secondo  quanto  disposto  dalla  normativa  vigente  in  materia  di  stabilità 
economica “Split Payment” D.M. del 20 febbraio 2015 l’importo I.V.A. Di € 1.898,82;
3.DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 10.529,82 I.V.A. inclusa, sull’impegno n. 6818/2018 assunto, 
con Decreto n. 7221/2018, a carico del capitolo U9010300601;
4.DI AUTORIZZARE la Ragioneria generale ad emettere il relativo mandato di pagamento secondo le 
modalità riportate nella scheda di liquidazione integrata al presente atto e tenuto conto della normativa 
vigente in materia di stabilità economica “Split Payment” D.M. del 20 febbraio 2015 ;
5.DI ATTESTARE che il presente atto rispetta gli indirizzi, prescrizioni e limiti di spesa contenuti nella 
L.R. n. 69/2012;
6.DI PROVVEDERE alla pubblicazione integrale del presente Decreto sul B.U.R. Calabria ai sensi della 
L.R. n. 11 del 06/04/2011;

                                                  
Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento

VELINO LEONARDO
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
FORTE ERNESTO
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2018

Liquidazione n° 15629 del 22/11/2018 Servizio di assistenza, manutenzione e riparazione delle apparecchiature
Hardware in dotazione degli Uffici della Giunta Regionale;

Impegno: Servizio di assistenza, manutenzione e riparazione delle apparecchiature
hardware.

2018 - 6818 - 0

SPESE PER MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONE DELLE
APPARECCHIATURE HARDWARE.

Capitolo: U9010300601

Beneficiario: 65285 - LUCIO INFORMATICA DI ANTONIO SESTITO
SSTNTN74R03C616X
02570990792

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT77I0200842771000101896512Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

15/11/2018171 FP 2018 6579 11

Data Scadenza: 30/11/2018

n. Scad.NumAnno Riga

10.529,82

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.03.02.09.011 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di altri beni materiali

Ritenute Importo Netto

1.898,82 8.631,00

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 1.898,82

CIG: ZF7239D6F2

10.529,82Totale Beneficiario: 1.898,82 8.631,00
Totale Impegno: 10.529,82 1.898,82 8.631,00
Totale Liquidazione: 10.529,82 1.898,82 8.631,00

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


